
Město Kostelec nad Orlicí 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nájem kamerového systému pro měření úsekové rychlosti 

                                                                                                     

 

 

Vysvětlení 
 zadávací dokumentace č. 1 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název veřejného zadavatele: Město Kostelec nad Orlicí 
Sídlo zadavatele: Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
IČO zadavatele: 00274968 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: František Kinský, starosta 
Profil zadavatele: https://zakazky.kostelecno.cz/profile_display_2.html  

zastoupen na základě plné moci 

Zmocněnec: ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 
Sídlo zmocněnce: Plzeňská 3350/18, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČ zmocněnce: 06717586 
Kontaktní osoba:  Mgr. Antonín Hajdušek  
Elektronická adresa: hajdusek@arws.cz 
Telefonní kontakt: +420 725 992 682 

 
Zmocněnec je pověřen výkonem zadavatelských činností dle § 43 zákona na základě plné moci 

 

NÁZEV A DRUH ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky Nájem kamerového systému pro měření úsekové rychlosti 

Druh veřejné zakázky dodávky 

 
 
Ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„zákon“), obdržel zadavatel dne 5. 10. 2021 níže uvedené dotazy a žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce. Zadavatel tímto prostřednictvím zmocněné osoby zastupující zadavatele, poskytuje níže 
vysvětlení zadávací dokumentace k této veřejné zakázce na základě položených dotazů: 
 
Znění žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
1. Dle bodu 2.3 Výzvy k podání nabídek je předmětem díla také hrazení nákladů na elektrickou energii a také datovou 

konektivitu. Je skutečně záměrem zadavatele, aby elektrickou energii stejně jako služby mobilního operátora za 
SIM nakupoval prostřednictvím dalšího subjektu, a ne přímo od běžného dodavatele v dané lokalitě? Návazně se 
pak stejná věc řeší také v bodu 6.2 Smlouvy o nájmu. 

 
Odpověď zadavatele: 
 
V případě hrazení nákladů za elektrickou energii zadavatel požaduje, aby dodavatel hradil náklady na její spotřebu. 
Obec Lípa nad Orlicí zajistila na své náklady vybudování 2 odběrných míst elektrické energie pro tyto účely. 
V případě datové konektivity (LTE) zadavatel skutečně požaduje její dodání v rámci služeb dodavatele. 
 

2. Zadavatel uvádí v příloze č. 1 Technické a funkční požadavky pronajatých zařízení záměr používat pro zpracování 
přestupků IS VERA Radnice s celou řadou modulů. Dále zadavatel definuje XML soubor pro předávání dat. Z tohoto 
plyne, že je možné splnit celé požadované dílo tak, že bude nainstalován rychloměr a jeho výstup v příslušném XML 
formátu zaslán do IS VERA. Dále bude celý proces řešen v tomto komplexním systému. Je toto řešení v souladu se 
záměrem zadavatele? 

https://zakazky.kostelecno.cz/profile_display_2.html


 

Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel požaduje vstupní validaci informací o dopravním přestupku (uloženého na tzv. bezpečném uložišti 
poskytnuté dodavatelem), prostřednictvím strážníka městské policie v softwarové aplikaci. 
 
Informace o dopravním přestupku ve formátu XML včetně elektronicky podepsaného PDF-A dokumentu 
strážníkem (Oznámení o podezření ze spáchání přestupku) a pořízených fotografií budou ze softwarové aplikace 
dodavatele přeneseny do komplexního informačního systému VERA Radnice resp. do agendy Přestupkové řízení 
(MT) webovou službou nebo skriptem v souladu s aktuálně platným Národním standardem pro elektronické 
systémy spisových služeb (NSESSS). Na straně komplexního informačního systému VERA Radnice bude při importu 
informací o dopravním přestupku provedena kontrola validace schématu XSD a dále bude již dopravní přestupek 
zpracován v agendách komplexního informačního systému VERA Radnice, který zadavatel využívá při výkonu 
své činnosti.      

 
 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 7. 10. 2021  ARROWS advokátní kancelář, s.r.o. 

JUDr. Jakub Dohnal, Ph.D., jednatel 
osoba zastupující zadavatele na základě plné moci 

 
 
  

 


